

اخبار کوتاه

منتظر کاهش بیشتر قیمت خودرو باشیمید



رییس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران گفت: در صورتی که نرخ ارز در بازار آزادبه همین شکل پیش رود و تثبیت شود، باز هم شاهد کاهش قیمت‌ها در بازار آزاد خودرو خواهیم بود. سعید موتمنی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: روز سه‌شنبه گذشته به دنبال سقوط نرخ ارز در بازار آزاد، قیمت خودروهای داخلی و وارداتی در بازار به‌طور میانگین بین ۲ تا ۵۰ میلیون تومان کاهش یافت، وی با بیان این که در روزهای بعد از آن شاهد تثبیت نسبی نرخ ارز آزاد در قیمت‌های کاهش یافته بودیم، خاطر نشان کرد: اگر ثبات نرخ ارز آزاد در قیمت‌های کاهش یافته فعلی در روزهای آتی نیز ادامه داشته باشد، باز هم شاهد موج جدیدی از کاهش قیمت‌ها در بازار خودرو خواهیم بود.

مخالفت شورای رقابت با واگذاری قیمت‌گذاری خودرو به ستاد تنظیم بازار
از سوی دیگر رییس انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی از مخالفت شورای رقابت با واگذاری قیمت‌گذاری خودرو به ستاد تنظیم بازار خبر داد. محمدرضا نجفی‌منش اظهار کرد: در جلسه‌ای که هفته گذشته با حضور وزیر کشور و مدیران ارشد خودروسازان و قطعه‌سازان با هدف بررسی مشکلات این صنایع برگزار شد، رییس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گزارش شد که مقرر شده وظیفه قیمت‌گذاری خودرو به ستاد تنظیم بازار واگذار شود. البته رییس شورای رقابت که در جلسه حضور داشت با این موضوع مخالفت و اظهار کرد که در صورت تحقق این موضوع، به دیوان عدالت اداری شکایت خواهد کرد.

ترخیص ۱۷۰۰۰ حلقه لاستیک از گمرک غرب تهران

مدیر گمرک غرب تهران از ترخیص ۱۷۰۰۰ حلقه انواع لاستیک خودروهای سنگین خبر داد. به گزارش تسنیم به نقل از روابط عمومی گمرک ایران؛ رسول صفریان با بیان این مطلب گفت: با همکاری مدیریت و کارکنان گمرک غرب تهران تشریفات گمرکی ۱۷۰۰۰ حلقه انواع لاستیک در سریع‌ترین زمان ممکن طی هفته‌های اخیر (از ابتدای شهریور ماه تاکنون) انجام و ترخیص شد و این روند همچنان ادامه دارد. وی افزود: بر اساس دستور رئیس کل گمرک ایران همه تسهیلات گمرکی در اختیار واردکنندگان لاستیک قرار گرفت تا در کمترین زمان ممکن این تعداد لاستیک ترخیص و به بازار توزیع عرضه شود. مدیر گمرک غرب تهران در ادامه با اشاره به اینکه گمرک صرفاً مجری مقررات و قوانین تجارت خارجی کشور است، گفت: با کاهش ترفه واردات لاستیک خودروهای سنگین از ۲۶ درصد به ۵درصد (از سوی هیئت وزیران همه واردکنندگان لاستیک به گمرکات مرآمجه و در حال ترخیص کالاهاى خود هستند.

بانک مرکزی باید زودتر مداخله می‌کرد



آل اسحاقی گفت: اگر اقدام بانک مرکزی برای کنترل بازار دو ماهه و حتی یک هفته قبل صورت می‌گرفت، اوضاع اصلا به اینجا نمی‌رسید که دشمن شاد شود؛ تا حدی که برای براندازی نظام برنامہ‌ریزی کنند و به هم وعده دهند. یحیی آل اسحاقی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، درباره مداخله دولت و بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز، گفت: افزایش چند روزه قیمت ارز تا ۲ و ۳ برابر و هماتطور کاهش سریع آن حاکی از آن است که این افزایش نرخ اقتصادی نیست بلکه ناشی از انتظارات، عوامل روانی و تحریکات است و اگر عوامل سوء داخلی خارجی را هم به آن اضافه کنیم حتما یک نوع نظارت و دخالت لازم است اما نوع دخالت و شکل دخالت مساله است.

دوره جدید همکاری با عراق



عملیات اجرایی ساخت یک واحد تولیدی با سرمایه‌گذاری خارجی به‌عبارت‌ظهر پنجشنبه با حضور محمد باقر نوبخت معاون رییس جمهوری در شهرک صنعتی کاسپین قزوین آغاز شد. به گزارش ایرنا، این طرح تولیدی با مشارکت سرمایه‌گذاران عراقی مورد احداث قرار می‌گیرد. برای ساخت این واحد صنعتی که قرار است در زمینه تولید کاترین و جعبه مقوایی، چسب و قوطی‌های اسپری فعالیت کند، ۵۳۴میلیاردریال سرمایه‌گذاری شود. معاون رییس جمهوری در این کاتنگ‌زنسی این طرح تولیدی گفت: امیدواریم دوره‌ای جدید از توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را با عراق شاهد بوده و همچنان رابطه‌ای صمیمی و برادرانه بین دولت و مردم ۲ کشور را داشته باشیم.

شریعتمداری با هدف لازم‌الاجرا شدن مصوبات ستاد تسهیل ابراز امیدواری کرد

افزایش اختیارات استانداران در دستور کار

توسعه ملی در بحث اشتغال به مناطق زلزله‌زده اختصاص یافت. نماینده عالی دولت در استان کرمانشاه در ادامه گفت: پرداخت تسهیلات مصوب شده در بحث اشتغال برای مناطق زلزله زده با ارائه ضمانت نامه بانکی (سفته) و به صورت تجزیه‌های همانند تسهیلات واحدهای مسکونی صورت می‌گیرد و اگر این مهم حل نشود و عملی نگردد امکان جذب این اعتبار کم است. بازوند خواستار حل مشکل وثیقه واحدهای تولیدی صنعتی از سوی بانک‌های عامل شد.

به گفته وی، دولت سقف امپال وام‌های زلزله زدگان را ۲ هزار ۳۱۷ میلیارد تومان اعلام کرد که بر اساس اطلاعات اخذ شده از بانک‌ها تمام وام‌های زیر ۵۰ میلیون تومان با موافقت رئیس جمهوری امپال شد.

وی ادامه داد: همچنین وام‌های بیشتر از ۵۰ میلیون تومان نیز با تصویب کمیته‌ای تا پایان مهر امپال می‌شود که دلیل تشکیل این کمیته نیز نظرات از سوی دستگاه‌های نظارتی است. وی همچنین خواهان ارائه کمک‌های بلاعوض به صنایع شدو از اقدام‌های انجام‌شده در رابطه با تأمین مصالح ارزان قیمت به مناطق زلزله‌زده تشکر کرد. او همچنین خواستار تأمین ۶۰۰ تن آهن آلات برای بازسازی مساجد مناطق زلزله زده استان شد. نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی در این جلسه گفت: یکی از مطالبه‌های مردم سامان بخشدین به واحدهای صنعتی است. فرهاد تجری افزود: امپال وام‌ها ارائه کمک بلاعوض از محل کمک‌های رهبر معظم انقلاب و با اعتبارات زیرساختی می‌تواند مشکلات واحدهای تولیدی منطقه را تسریع و برطرف کند. افتتاح ۹۰ واحد مسکونی آسیب دیده در زلزله، بازدید از شهرک صنعتی و انبار آهن آلات و عرضه مصالح ساختمانی و حضور در جلسه ستاد بازسازی مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه در فرمانداری سرپل ذهاب از جمله برنامه‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت در سفر به استان کرمانشاه است.

زمین لرزه ۷٫۳ ریشتری ۲۱ آبان در ۱۱ کیلومتری بخش ازگله، ۳۲ کیلومتری شهرستان سرپل ذهاب در غرب کرمانشاه ۶۲۰ کشته و ۱۲ هزار و ۳۸۶ مصدوم داشت.

این زلزله به ۱۰ شهرستان و یک

هزار و ۹۳۰ روستای استان کرمانشاه خسارت وارد کرد و براساس ارزیابی‌های صورت گرفته حدود ۱۰۰ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی نیز آسیب ککی و جزئی دید.

بهای کالاها با افت نرخ ارز به مرور کاهش می‌یابد

بنا... صادق در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اینکه اقتصاد ایران توانایی‌های خوبی برای عبور از مقطع فعلی دارد افزود: کاملاً مشخص بود که رشد دلار، تا قیمت ۱۹ هزار تومان حباب است و قیمت دلار با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی کشور دچار ریزش شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با بیان اینکه ظرفیت و کششی دیگر برای افزایش قیمت کالاها در جامعه وجود ندارد تصریح کرد: بهای کالاها مصرفی به دنبال افت و منطقی شدن نرخ ارز به مرور کاهش می‌یابد.

احتمال ترخیص خودروهای در گمرک مانده

قراردادهایی که با مشتریان خود منقذ کرده‌اند اقدام به واردات خودرو کرده بودند که به دلیل همزمان شدن با برخی تخلفات مربوط به ثبت سفارش، واردات این خودروها نیز با مشکل مواجه شد. به دلیل آنکه این مسئله باعث شده این شرکت‌ها نتوانند به تعداد خودرو در قبال مشتریان

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حال کار کنارشاسی برای ارائه پیشنهادی در خصوص حل مشکل خودروهای وارداتی مانده در گمرک هستیم. به گزارش خبرگزاری مهر، مجتبی خسرو تاج گفت: شرکت‌های واردکننده خودرو براساس

جهانگیری در دیدار دبیر کل سازمان بین‌المللی استاندارد عنوان کرد؛

اقدامات پیشگیرانه ایران برای حفظ سلامت جامعه

قدرتانی از تلاش‌های فعالانه سازمان ملی استاندارد ایران در همکاری با ایزو و عنوان کرد: سازمان ملی استاندارد ایران نقش خود را برای همکاری و حضور مجدانه در سازمان بین‌المللی استاندارد به خوبی ایفا کرده با وجود چالش‌های پیش‌روی ایران، سازمان ملی استاندارد در کمیته‌های فنی ایزو حضوری فعالانه دارد.

موجب‌کا با بیان اینکه گروه منتخبی در ایزو تحت عنوان کمیته فنی برای پیشبرد و تدوین استانداردهای جهانی تشکیل شده است، گفت: این کمیته دارای ۱۵ عضو است که شش عضو آن اصلی و ۹ عضو دیگر از طریق انتخابات میان ۱۶۲ کشور عضو سازمان برگزیده می‌شوند و خوشبختانه سازمان ملی استاندارد ایران یکی از ۹ عضو است. وی با اتمام سه ظرفیت‌های فراوان جمهوری اسلامی ایران و تلاش‌های انجام شده در جهت تدوین استانداردهای جهانی اظهار داشت: سازمان بین‌المللی استاندارد در کنار ایران خواهد بود و ظرفیت‌ها و تجربیات ایران در تدوین استانداردهای جهانی استفاده خواهد کرد. دبیرکل سازمان بین‌المللی استاندارد افزود: سازمان ملی استاندارد ایران دارای سه دبیرخانه است و در سال ۲۰۲۰ میلادی نشست هیات مدیره فنی سازمان بین‌المللی استاندارد در ایران برگزار خواهد شد و یکی از دلایل این سفر اعلام حمایت از فعالیت‌های ایران و استفاده از تجربیات این کشور در امر توسعه است. وی اضافه کرد: سازمان بین‌المللی استاندارد تمام تلاش خود را برای تسهیل حضور کارشناسان ایرانی در کمیته‌های فنی ایزو به کار خواهد گرفت و از حضور آنان استقبال خواهد کرد.

رشد کرده است. به این ترتیب صادرات به عراق تنها ۲۰ میلیون دلار از صادرات به چین کمتر است و به نظر می‌رسد با تمدد این روند کشور عراق به زودی به جایگاه و وضعیت نخست‌صادرات کالا‌های ایرانی تبدیل می‌شود.



حمایت می‌کند و برای ایجاد دبیرخانه‌های مختلف در ایران که مدنظر سازمان بین‌المللی استاندارد است، آمادگی دارد. وی یا قدرتانی از حمایت‌های سازمان بین‌المللی استاندارد برای حضور کارشناسان ایرانی در کمیته‌های فنی و سطوح مختلف تصمیم‌گیری این سازمان بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در زمینه‌های مورد نظر سازمان بین‌المللی استاندارد همکاری‌های خود را با این سازمان ارتقا دهد. سرگیو مویجکا، دبیرکل سازمان بین‌المللی استاندارد (ایزو) نیز در این دیدار با بیان اینکه

رشد ۴۵ درصد صادرات به عراق

پویا، نگاهی به آمارهای گمرک ایران نشان می‌دهد، در ۶ ماهه نخست سال جاری صادرات به کشور عراق با رقم ۴,۵ میلیارد دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱ درصد

پویا، نگاهی به آمارهای گمرک ایران نشان می‌دهد، در ۶ ماهه نخست سال جاری صادرات به کشور عراق با رقم ۴,۵ میلیارد دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل

بررسی آمارهای تجارت خارجی نشان میدهد، در نیمه نخست سال جاری صادرات به کشور عراق با رشد ۴۵ درصدی مواجه شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران

قیمت دلار آزاد و ثانویه یگسان می‌شود



نایب رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: باتوجه به این که افزایش نرخ ارز منطق اقتصادی نداشت، باید روند کاهش به خود می‌گرفت، وی پیش‌بینی کرد که دلارهای خانگی بیشتری به بازار وارد شوند و روند افت قیمت دلار ادامه‌دار باشد و در محدوده قیمت بازار ثانویه قرار گیرد که متعادل‌ترین قیمت برای آن است. حسین سلاح‌ورزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: همانگونه که نرخ ۳۷۰۰ تومان برای دلار واقعی نبود، قطعا ۱۸ هزار تومان هم نرخ واقعی این ارز نیست؛ لذا بیشترین دلیل افزایش قیمت ناگهانی دلار، عوامل غیراقتصادی، روانی و هجوم برای خرید دلار بود که منجر به نگهداری دلارهای خانگی و در واقع افزایش تقاضای بی‌مورد شد.



وی اظهار داشت: نرخ ارز پس از رشد اولیه تأثیر تومی خود را روی کالاها گذاشت و رشد عبور از مقطع فعلی دارد افزود: کاملاً مشخص بود که رشد دلار، تا قیمت ۱۹ هزار تومان حباب است و قیمت دلار با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی کشور دچار ریزش شد.



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حال کار کنارشاسی برای ارائه پیشنهادی در خصوص حل مشکل خودروهای وارداتی مانده در گمرک هستیم. به گزارش خبرگزاری مهر، مجتبی خسرو تاج گفت: شرکت‌های واردکننده خودرو براساس

داد و ستد

صادرات کره جنوبی به ایران کاهش یافت

صادرات کره جنوبی به ایران در ماه‌اوت و در پی اجرایی شدن تحریم‌های آمریکا ۴۱,۸ درصد کاهش یافت و به ۱۴۰ میلیون دلار رسید. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از پالس نیوز، در پی پیروزی دولت کره جنوبی از تحریم‌های آمریکا علیه ایران مبادلات تجاری دو کشور افت قابل ملاحظه‌ای داشته است.

انجمن تجارت بین‌الملل کره جنوبی اعلام کرد صادرات این کشور به ایران در ۸ ماهه نخست سال جاری میلادی افت ۲۱,۹ درصدی داشته و به ۲,۰۸ میلیارد دلار رسیده است. صادرات ایران به کره نیز در همین دوره ۳۳,۷ درصد کاهش داشته و به ۴۰,۵ میلیارد دلار رسیده است. در ماه‌اوت که دور اول تحریم‌های آمریکا علیه ایران اجرایی شده است صادرات کره به ایران ۴۱,۸ درصد نسبت به ماه قبل از آن کاهش یافته و به ۱۴۰ میلیون دلار رسیده است. واردات کره از ایران در این‌ماه نیز ۶۷,۸ درصد کاهش یافته و به ۱۶۰ میلیون دلار رسیده است. خودرو، پلاستیک، محصولات فولادی و لوازم خانگی از جمله کالاهایی هستند که صادرات آن‌ها به ایران با افت قابل توجه مواجه شده است.

حراج موتورسیکلت‌های احتکاری در فضای مجازی



قیمت انواع موتورسیکلت که در ماه‌های اخیر با افزایش ۲ برابری در مقایسه با ماه‌های ابتدایی سال جاری به‌فروش می‌رسید، این روزها با کاهش قیمت مواجه است و برخی متحرکان برای جلوگیری از ضرر بیشتر محصولات خود را با ۳ میلیون کاهش قیمت و یکجا می‌فروشند. به گزارش تجارت به نقل از تسنیم، موتورسیکلت‌های مدل CG1۲۵ که ارزان و پرفروش‌ترین محصولات موجود در بازار هستند قبل از افزایش نرخ ارز و برروش می‌رسید، در ماه‌های گذشته با افزایش نرخ ارز و بروز برخی از سودجویی‌ها به بیش از ۵ میلیون تومان رسید و میزان خرید و فروش این محصول به‌شدت کاهش یافت. بنابر این گزارش، یکی از موتورسیکلت‌هایی (بلی ۱۵۰) که قبل از افزایش افسارگسیخته نرخ ارز ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به‌فروش می‌رسید، در هفته‌های اخیر به‌دلیل برخی از سودجویی‌ها قیمت این محصول به حدود ۱۰ میلیون تومان در بازار آزاد و حتی نمایندگی فروش این برند به‌فروش رسید؛ اما این روزها قیمت این محصول نیز کاهش یافته است به‌طوری که در یکی از آگهی‌های فضای مجازی که تصویر آن در ذیل مطلب مشاهده می‌شود، فردی قصد فروش یکجایی ۸۰۰ موتور این برند با قیمت ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان را دارد.